



Olsztyn, dn. 19 maja 2023 r.

Nr sprawy 21/2023

Wszyscy uczestnicy postępowania

Dotyczy: odpowiedzi dotyczących postanowień Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu na „Transport medyczny”.

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 poz. 1710 z późn. zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania zadane przez uczestników postępowania.

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Zestaw 1 :

1. Składam wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ):

W Rozdziale IV ust. 1 specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) – Przedmiotowe środki dowodowe, Zamawiający następujące uregulowanie:

Przedmiot zamówienia wykonywany będzie osobami posiadającymi:

- lokalizację ambulansów w ruchu,
 - stosowane uprawnienia i kwalifikacje do wykonywania czynności związanych z realizacją przedmiotu zamówienia tj. wykonywania transportu medycznego.
 - respirator transportowy zgodnie z odrębnymi przepisami
- Wykonawca winien złożyć Oświadczenie - Załącznik nr 6 do SWZ.*

1) Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy przedmiotowe środki dowodowe mają się dotyczyć osób czy karetek, którymi będzie realizowane zamówienie? Mając na względzie treść art.99 ust. 1 i 2 w zw. z art. 104 ust. 1 uPzp wnoszę o wyjaśnienie powyższej kwestii.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis o przedmiotowych środkach dowodowych poprzez usunięcie zapisu w SWZ w Rozdziale IV pkt 1. Dokument zmodyfikowany załączony do odpowiedzi na pytania.

2) Mając baczenie na unormowania zawarte w art. 7 pkt 20) oraz w art. 104-107 uPzp, jaki jest cel złożenia Oświadczenia własnego Wykonawcy jako przedmiotowego środka dowodowego, którego to w istocie Zamawiający nie będzie w stanie zweryfikować?

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis o przedmiotowych środkach dowodowych poprzez usunięcie zapisu w SWZ w Rozdziale IV pkt 1. Dokument zmodyfikowany Zamawiający załączył do odpowiedzi na pytania.

- 3) Nie tracąc z pola widzenia definicji przedmiotowych środków dowodowych zawartej w art. 7 pkt 20 uPzp oraz dyspozycji art. 106 ust. 2 uPzp normującej, że żądane przedmiotowe środki dowodowe powinny być proporcjonalne do przedmiotu zamówienia i związane z przedmiotem zamówienia, czy nie zasadne jest żądanie jako przedmiotowego środka dowodowego dokumentu potwierdzającego spełnianie normy: PN-EN 1789 dla pojazdów przeznaczonych do realizacji usługi?

W braku wyczerpujących wyjaśnień, Wykonawca wskazuje na wyrok z dnia 4 czerwca 2020 r. (sygn. akt: KIO 505/20) gdzie skład orzekający zauważył, że „Zamawiający w każdym przypadku oświadczając „Zgodnie z SIWZ (obecnie SWZ – przyp. autora)”, nie udzielił odpowiedzi na zadane pytania. Oświadczenie takie nie stanowi rzeczywistego wyjaśnienia, gdyż odsyła jedynie SIWZ (jw. SWZ)”. Brak rzeczywistych wyjaśnień stanowi tym samym naruszenie zasad udzielania zamówień publicznych określonych przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis o przedmiotowych środkach dowodowych poprzez usunięcie zapisu w SWZ w Rozdziale IV pkt 1. Dokument zmodyfikowany Zamawiający załączył do odpowiedzi na pytania.

2. Rozdział VI ust. 1 pkt 1.2. SWZ Zamawiający określił warunki udziału w postępowaniu. W odniesieniu do uprawnień do wykonywania określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wnika to z odrębnych przepisów, Zamawiający wymaga jedynie złożenia dowodu na wpis do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą na podstawie ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej.

Odnosząc się do treści art. 99 ust. 1 uPzp, czy w związku z realizacją transportów medycznych w trybie nagłym oraz wymaganiem Zamawiającego posiadania stosownych uprawnień i kwalifikacji do wykonywania czynności związanych z realizacją przedmiotu zamówienia tj. wykonywania transportów medycznych, Wykonawca powinien posiadać:

- 1) aktualne decyzje Ministra Spraw Wewnętrznych zezwalające Wykonawcy na używanie jako uprzywilejowane w ruchu drogowym Ambulansów przeznaczonych do realizacji usługi (zgodnie z Załącznikiem Nr 7 do SWZ – wykaz narzędzi do wykonania zamówienia)

Odpowiedź: Tak, Wykonawca powinien posiadać.

- 2) aktualne pozwolenia radiowego na używanie urządzeń nadawczych lub nadawczoodbiorczych pracujących w służbie radiokomunikacyjnej ruchomej lądowej typu dyspozytorskiego?

Odpowiedź: Tak, Wykonawca powinien posiadać.

3. Rozdział VI ust. 1 pkt 1.3 SWZ - Sytuacja ekonomiczna i finansowa. Zamawiający wymaga posiadania polisy od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności w całym zakresie świadczenia usługi

będącej przedmiotem zamówienia. Mając na względzie treść §8 ust. 1 pkt 4 Rozporządzenia Ministra Rozwoju Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy (Dz. U. z 2020 r., poz. 2415), Wykonawca wnosi o zmianę treści SWZ jako niezgodnej z przywołanym Rozporządzeniem, albowiem w przywołanym unormowaniu nie ma mowy o polisie lecz o dokumencie.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis o przedmiotowych środkach dowodowych poprzez usunięcie zapisu w SWZ w Rozdziale IV pkt 1 oraz dodanie zapisu w Załączniku nr 8 - Projektowane postanowienia umowy. Dokumenty zmodyfikowane Zamawiający załączył do odpowiedzi na pytania.

4. Rozdział VIII ust. 2 pkt 2) SWZ. Zamawiający na potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu w zakresie sytuacji ekonomicznej i finansowej oczekuje złożenia podmiotowego środka dowodowego w postaci dokumentu potwierdzającego, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia w całym zakresie świadczenia usługi będącej przedmiotem zamówienia. W ocenie Wykonawcy powyższe, jest naruszeniem dyspozycji art. 16 uPzp oraz 112 ust. 1 uPzp. Zgodnie z drugim wskazanym przepisem Zamawiający określa warunki udziału w postępowaniu w sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz umożliwiającą ocenę zdolności wykonawcy do należytego wykonania zamówienia, w szczególności wyrażając je jako minimalne poziomy zdolności.
- Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca będzie ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę 500,00 zł? Jak to się ma do zasady równego traktowania Wykonawców?

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis o przedmiotowych środkach dowodowych poprzez usunięcie zapisu w SWZ w Rozdziale IV pkt 1 oraz dodanie zapisu w Załączniku nr 8 - Projektowane postanowienia umowy. Dokumenty zmodyfikowane Zamawiający załączył do odpowiedzi na pytania.

5. Rozdział XVIII ust. 1 poz. 2 Tabeli oraz ust. 4 SWZ. Zamawiający określił pozacenowe kryterium oceny ofert: Czas reakcji na zlecenie nagłe. Biorąc pod uwagę normę art. 240 ust.1 uPzp, proszę o wyjaśnienie co kryje się pod określeniem „Czas reakcji na zlecenie nagłe”? Czy chodzi o przyjęcie zgłoszenia, czy o inną czynność Wykonawcy, jeżeli o inną, to o jaką?

Odpowiedź: Zlecenie nagłe - czas reakcji od momentu zgłoszenia zlecenia. Zgodnie z zapisami w załączniku nr 8 - Projektowane postanowienia umowy, planowe usługi transportu medycznego będą uważane te, o których Zamawiający poinformuje Wykonawcę z minimum 24-godzinnym wyprzedzeniem. Wszystkie pozostałe usługi transportu medycznego będą uważane za nagłe.

6. Rozdział XVIII ust. 1 poz. 3 Tabeli oraz ust. 5 SWZ. Zamawiający określił pozacenowe kryterium oceny ofert: Kryterium ilość środków transportu przystosowanych do realizacji zamówienia zarejestrowanych na Wykonawcę w zakresie danego zadania. Dodatkowo w Formularzu Oferta – Załącznik nr 1 do SWZ, Zamawiający wymaga by wskazać dla każdego z Zadań ilość środków transportu przystosowanych do realizacji zamówienia zarejestrowanych na Wykonawcę (bez podwykonawstwa). W ocenie Wykonawcy taki zapis jest naruszeniem art. 241 ust. 3 uPzp. Skoro Zamawiający nie zastrzega obowiązku osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowych części zamówienia, to jakie ma dla niego znaczenie, czy Wykonawca ma swoje czy użyczone środki transportu?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zapis „(bez podwykonawstwa)” jest omyłką pisarską Zamawiającego i dokonuje modyfikacji zapisów w SWZ oraz w Załączniku nr 1- Formularzu ofertowym. Dokumenty dołączone są do odpowiedzi na pytania.

7. Załącznik nr 1 do SWZ – Formularz Oferta. W pkt III należy wskazać Czas reakcji na zlecenie nagle. Czy Zamawiający przewiduje możliwość wskazania dwóch różnych czasów dla poszczególnych Zadań, czy Wykonawca jest obowiązany wskazać dla nich jeden czas reakcji?

Odpowiedź: Wykonawca obowiązany jest wskazać jeden czas reakcji.

8. Załącznik nr 8 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy.

- 1) §2 ust. 4 pkt 1 Wzoru umowy. O jakich ratowników chodzi, czy o ratowników medycznych w rozumieniu art. 10 ustawa z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1720 ze zm.; dalej: uPRM), czy ratowników, o których mowa w art. 13 uPRM (ratownik po kursie)?

Odpowiedź: Ratownik w rozumieniu art. 10 ustawy o Państwowym Ratownictwie Medycznym.

- 2) §2 ust. 4 pkt 2 Wzoru umowy. J. w. o jakich ratowników chodzi?

Odpowiedź: Ratownik w rozumieniu art. 13 ustawy o Państwowym Ratownictwie Medycznym.

- 3) §2 ust. 4 pkt 3 Wzoru umowy. J. w. o jakich ratowników chodzi?

Odpowiedź: Ratownik w rozumieniu art. 13 ustawy o Państwowym Ratownictwie Medycznym.

- 4) §2 ust. 4 pkt 6 Wzoru umowy. J. w. o jakich ratowników chodzi?

Odpowiedź: Ratownik w rozumieniu art. 10 ustawy o Państwowym Ratownictwie Medycznym.

- 5) §2 ust. 17 Wzoru umowy. Jak Zamawiający będzie weryfikować wskazane cechy techniczne i jakościowe określone w Polskich Normach przenoszących europejskie normy zharmonizowane skoro nie wymaga ich w SWZ jako przedmiotowego środka dowodowego?

Odpowiedź: Dokumenty dotyczące cech technicznych oraz jakościowych mają być przedstawione Zamawiającemu na żądanie na każdym etapie realizacji zamówienia.

- 6) §2 ust. 18 Wzoru umowy. Czy Zamawiający przewiduje wymóg posiadania decyzji Ministra Spraw Wewnętrznych zezwalające Wykonawcy na używanie jako uprzywilejowane w ruchu drogowym Ambulansów przeznaczonych do realizacji usługi.

Odpowiedź: Tak, Wykonawca powinien posiadać.

9. Załącznik nr 8 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy.
W aspekcie uregulowań zawartych w art. 433 pkt 4) uPzp czy za minimum przewidziane w przyszłej umowie ws. zamówienia publicznego, należy uznać te wartości, które są wskazane w Załączniku nr 2 do SWZ – Formularzu Asortymentowo – cenowym?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszelkie istotne zmiany umowy są określone są w §6 załączniku nr 8 do SWZ

10. Załącznik nr 11 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia (OPZ).

- 1) Dział II ust. 3 OPZ. Przewóz pacjentów będzie realizowany środkiem transportu sanitarnego (karetką) z kierowcą i jedną osobą uprawnioną do wykonywania medycznych czynności ratunkowych (ratownik medyczny).
Czy powyższy zapis dotyczy się obu Zadań?

Odpowiedź: Tak zapis dotyczy obu zadań.

- 2) Dział II ust. 4 OPZ.
Karetką, którą będą świadczone usługi transportowe będzie wyposażona w tlen medyczny (butla z osprzętem), wózek – nosze przystosowane do reanimacji, defibrylator z funkcją kardiowersji i stymulacji, respirator transportowy dla pacjentów o masie powyżej 10 kg, ssak, pompa infuzyjna, deska ortopedyczna, krzeselko kardiologiczne, materac próżniowy, zestaw lekowy, zestaw do tlenoterapii i udrażniania dróg oddechowych, zestaw opatrunkowy, zestaw porodowy itp. zgodnie z odrębnymi przepisami. Przestrzeń medyczna pojazdu posiada klimatyzację. W przypadku zniszczenia bądź uszkodzenia sprzętu Wykonawca ponosi koszty związane z naprawą lub wyminą sprzętu na nowy. W przypadku zabrania sprzętu do naprawy Wykonawca zapewni sprzęt zastępczy.
Czy Zamawiający będzie weryfikować dokumenty dotyczące wyposażenia karetek (respirator jest wymieniony w Przedmiotowych środkach dowodowych w Rozdziale IV SWZ)?

Odpowiedź: Zamawiający nie będzie weryfikował.

- 3) Dział II ust. 5 OPZ. Wykonawca będzie realizował przedmiot zamówienia osobami posiadającymi stosowne kwalifikacje oraz sprawną technicznie karetkę, posiadającą, aktualną opinię sanitarną pojazdu.
Czy Zamawiający będzie weryfikować dokumenty dotyczące powyższych wymogów?

Odpowiedź: Zamawiający nie będzie weryfikował.

- 4) Dział III ust. 5 OPZ. O jakich ratownikach chodzi (vide wniosek nr 8 pkt 1)?

Odpowiedź: W zależności od rodzaju transportu ratownik w rozumieniu art.10 lub art. 13 ustawy o Państwowym Ratownictwie Medycznym.

- 5) Dział III ust. 7 OPZ. Czy przy usługach transportu medycznego Pacjentów, gdzie w rachubę wchodzi ratowanie ich zdrowia i życia Zamawiający ma zamiar polegać jedynie na oświadczeniach Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający ma uprawnienie żądania oryginału dokumentów potwierdzających kwalifikacje Wykonawcy.

- 6) Wykonawca wnosi o usunięcie Załącznika nr 6 do SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający usunął załącznik nr 6 do SWZ.

Dokumenty zmodyfikowane dołączone do odpowiedzi:

- SWZ
- Załączniku nr 8 - Projektowane postanowienia umowy
- Załącznik nr 1 – Formularz ofertowy

Ponadto Zamawiający informuje, że na podstawie art. 284 ust. 3 ustawy Pzp przesuwając termin składania i otwarcia ofert na:

- termin składania ofert: 25.05.2023r. godz. 09:00
- termin otwarcia ofert: 25.05.2023r. godz. 09:15
- termin związania ofertą: do 23.06.2023r.

Informacja przeznaczona do publikacji na stronie postępowania:

https://platformazakupowa.pl/pn/usk_olsztyn/proceedings